


KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 827 29 CC-CZ:
Místo: Mašov u Turnova Datum: 19. 6. 2017

Zadavatel: IČ: 00276227

Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov DIČ: CZ002 76 227

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 15028909

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/I,566 01Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Stavební úpravy a přístavba ZŠ Mašov, Turnov

IO 02 - Venkovní kanalizace

Strana 1 z 21



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mašov u Turnova Datum: 19. 6. 2017

Zadavatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov Projektant: BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/I,566 01Vysoké Mýto
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

Stavební úpravy a přístavba ZŠ Mašov, Turnov

IO 02 - Venkovní kanalizace

Strana 2 z 21



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mašov u Turnova Datum: 19. 6. 2017

Zadavatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov Projektant: BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/I,566 01Vysoké Mýto
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 10,951 0,00 CS ÚRS 2017 01

Stavební úpravy a přístavba ZŠ Mašov, Turnov

IO 02 - Venkovní kanalizace

Strana 3 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena: a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení části A 02, b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo 
uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade 
dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezaložené 
dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a 
to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto 
nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro 
objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení 
nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 
4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha - 
je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný 
čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná 
hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 
osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší 
prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu 
v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 
obalem; - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou 
pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen. b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či 
neuvedeno. 5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném 
objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 
část objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak 
blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 
vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového 
objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 
cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 

VV 1,30*1,85*1,20+1,09*1,59*1,20+1,05*1,55*1,20*2+1,09*1,59*1,20 10,951
VV S-1 dle přílohy PD : D.2.2.1, D.2.2.2, D.2.2.4  a D.2.2.7

2 K 131201102
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 153,799 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 4 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV (5,60*4,25+8,95*7,60)/2*3,35 153,799
VV D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1, D.2.2.2, D.2.2.4  a D.2.2.7

3 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 76,900 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV 153,799*0,50 76,900

4 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 414,603 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV S-1
VV 6,80*(2,43+3,34)/2*1,20+1,80*0,60*3,34+1,80*1,80*0,20 27,797
VV 5,50*(3,34+3,56)/2*1,20+1,80*0,60*3,56+1,80*1,80*0,20 27,263
VV 13,20*(3,56+3,33)/2*1,20+1,80*0,60*3,33+1,80*1,80*0,20 58,813
VV 10,10*(3,33+3,18)/2*1,20+2,80*(3,18+1,41)/2*1,20 47,162
VV 9,90*(1,41+1,27)/2*0,90+1,80*0,90*1,27+1,80*1,80*0,20 14,645
VV S-2
VV 9,90*(3,56+4,32)/2*1,20+9,00*(4,32+3,06)/2*1,20 86,659
VV 1,80*0,60*3,06+1,80*1,80*0,20+0,80*(3,06+2,95)/2*1,20 6,838
VV 0,40*2,95*1,20+2,90*(2,43+2,05)/2*1,20+1,80*0,60*2,05 11,425
VV 1,80*1,80*0,20 0,648
VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV D-1
VV 1,20*(0,40+1,03)/2*0,80+4,00*(0,78+0,81)/2*0,80 3,230
VV 4,00*(0,81+0,63)/2*0,80+6,00*(0,63+0,71)/2*0,80+1,60*0,80*0,71+1,60*1,60*0,20 6,941
VV 9,80*(0,71+0,98)/2*0,80+13,40*(0,98+1,35)/2*0,80+1,80*0,95*1,35 21,422
VV 1,82*(1,35+1,31)/2*0,90+2,78*(1,31+2,21)/2*0,90+1,10*(2,21+2,24)/2*1,20 9,519
VV 1,80*0,60*2,24+1,80*1,80*0,20+16,65*(2,24+1,64)/2*0,90 32,138
VV (3,15-2,4375)*(1,64+1,34)/2*0,90+8,70*(1,24+1,22)/2*0,90+7,80*(1,22+3,26)/2*1,20 31,553
VV 1,80*0,60*3,26+1,80*1,80*0,20+7,00*(3,26+1,70)/2*1,20+0,60*(1,70+1,59)/2*1,20 26,185
VV 1,80*0,60*1,59+1,80*1,80*0,20 2,365
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 414,603

5 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 3

m3 207,302 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 414,603*0,50 207,302

6 K 151201101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
zátažné, hloubky do 2 m

m2 136,132 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV S-1
VV 9,90*(1,41+1,27)/2*2+2*0,60*1,27+1,80*2*0,20 28,776
VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV D-1
VV 1,82*(1,35+1,31)/2*2+2,78*(1,31+2,21)/2*2+16,65*(2,24+1,64)/2*2 79,229
VV (3,15-2,4375)*(1,64+1,34)/2*2+8,70*(1,24+1,22)/2*2 23,525
VV 0,60*(1,70+1,59)/2*2+2*0,60*1,59+1,80*2*0,20 4,602
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 136,132

7 K 151201102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
zátažné, hloubky do 4 m

m2 580,538 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 7 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV S-1
VV 6,80*(2,43+3,34)/2*2+2*0,60*3,34+1,80*2*0,20 43,964
VV 5,50*(3,34+3,56)/2*2+2*0,60*3,56+1,80*2*0,20 42,942
VV 13,20*(3,56+3,33)/2*2+2*0,60*3,33+1,80*2*0,20 95,664
VV 10,10*(3,33+3,18)/2*2+2,80*(3,18+1,41)/2*2 78,603
VV S-2
VV 9,90*(3,56+4,32)/2*2+9,00*(4,32+3,06)/2*2 144,432
VV 2*0,60*3,06+1,80*2*0,20+0,80*(3,06+2,95)/2*2 9,200
VV 0,40*2,95*2+2,90*(2,43+2,05)/2*2+2*0,60*2,05 17,812
VV 1,80*2*0,20 0,720
VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV D-1
VV 1,10*(2,21+2,24)/2*2+2*0,60*2,24+1,80*2*0,20+16,65*(2,24+1,64)/2*2 72,905
VV 7,80*(1,22+3,26)/2*2+2*0,60*3,26+1,80*2*0,20+7,00*(3,26+1,70)/2*2 74,296
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 580,538

8 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 161,874 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním. 

VV (5,60*4,25+8,95*7,60)/2*3,35*0,08                    "8% 12,304
VV D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1, D.2.2.2, D.2.2.4  a D.2.2.7
VV S-1
VV 2,80*(3,18+1,41)/2*1,20+9,90*(1,41+1,27)/2*0,90+1,80*0,90*1,27+1,80*1,80*0,20 22,356
VV S-2
VV 2,90*(2,43+2,05)/2*1,20+1,80*0,60*2,05+1,80*1,80*0,20 10,657

Strana 8 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV D-1
VV 13,40*(0,98+1,35)/2*0,80+1,80*0,95*1,35 14,797
VV 1,82*(1,35+1,31)/2*0,90+2,78*(1,31+2,21)/2*0,90+1,10*(2,21+2,24)/2*1,20 9,519
VV 1,80*0,60*2,24+1,80*1,80*0,20+16,65*(2,24+1,64)/2*0,90 32,138
VV (3,15-2,4375)*(1,64+1,34)/2*0,90+8,70*(1,24+1,22)/2*0,90+7,80*(1,22+3,26)/2*1,20 31,553
VV 1,80*0,60*3,26+1,80*1,80*0,20+7,00*(3,26+1,70)/2*1,20+0,60*(1,70+1,59)/2*1,20 26,185
VV 1,80*0,60*1,59+1,80*1,80*0,20 2,365
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 161,874

9 K 161101102
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 258,246 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním. 

VV S-1
VV 6,80*(2,43+3,34)/2*1,20+1,80*0,60*3,34+1,80*1,80*0,20 27,797
VV 5,50*(3,34+3,56)/2*1,20+1,80*0,60*3,56+1,80*1,80*0,20 27,263
VV 13,20*(3,56+3,33)/2*1,20+1,80*0,60*3,33+1,80*1,80*0,20 58,813
VV 10,10*(3,33+3,18)/2*1,20 39,451
VV S-2
VV 9,90*(3,56+4,32)/2*1,20+9,00*(4,32+3,06)/2*1,20 86,659
VV 1,80*0,60*3,06+1,80*1,80*0,20+0,80*(3,06+2,95)/2*1,20 6,838
VV 0,40*2,95*1,20+2,90*(2,43+2,05)/2*1,20+1,80*0,60*2,05 11,425
VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV Součet 258,246

10 K 162201101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost do 20 m

m3 792,684 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 9 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 460,146-63,804 396,342
VV 396,342            "zpět na zásyp 396,342
VV Součet 792,684

11 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 172,060 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 153,799+414,603-(460,146-63,804) 172,060

12 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 720,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 10 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 172,060*10 1 720,600

13 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 396,342 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 460,146-63,804         "zpět na zásyp 396,342
VV Součet 396,342

14 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 568,402 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 11 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV 153,799+414,603 568,402

15 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 326,914 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 12 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV 172,060*1,90 326,914

16 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 460,146 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 13 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV 153,799+414,603 568,402
VV -5,60*4,25*0,20-2,00*3,35*1,25-3,14*0,30*0,30*2,19 -13,754
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV -(38,40*1,20*0,60+1,80*0,60*3*0,60+9,90*0,90*0,60+23,00*1,20*0,60+1,80*0,60*0,60) -52,146
VV -3,14*0,62*0,62*(2,58+2,80+2,57+0,51+2,30+1,29) -14,545
VV S-1, S-2 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV -25,00*0,80*0,35-1,00*1,00*0,36 -7,360
VV -(13,40*0,80+1,80*0,95+5,70*0,90+1,80*0,90+31,90*0,90)*0,55 -26,340
VV -3,14*0,62*0,62*(0,59+1,48+2,50)-3,14*0,30*0,30*1,24 -5,866
VV (1,80*0,90+15,40*1,20+1,80*0,60)*0,555 11,755
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 460,146
VV viz.přílohy PD: D.2.3.1 až D.2.3.4

Strana 14 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

17 M 583442000 štěrkodrť frakce 0-63 třída C t 114,847 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV S-1
VV 2,00*(1,83+2,14)/2*1,20 4,764
VV S-2
VV 9,00*(3,72+2,46)/2*1,20+1,80*0,60*2,46+1,80*1,80*0,20+0,80*(2,46+2,35)/2*1,20 38,986
VV 0,40*2,35*1,20+2,90*(1,83+1,45)/2*1,20+1,80*0,60*1,45+1,80*1,80*0,20 9,049
VV viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV D-1
VV 13,40*(0,38+0,75)/2*0,80+1,80*0,95*0,75+1,82*(0,75+0,71)/2*0,90 8,535
VV 0,60*(1,10+0,99)/2*1,20+1,80*0,60*0,99+1,80*1,80*0,20 2,470
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Mezisoučet 63,804
VV 63,804*1,800 114,847

18 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 71,739 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 38,40*1,20*0,50+1,80*0,60*3*0,50+9,90*0,90*0,50+23,00*1,20*0,50+1,80*0,60*0,50 43,455
VV -(38,40+9,90+23,00)*3,14*0,10*0,10 -2,239
VV S-1, S-2 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV (13,40*0,80+1,80*0,95+5,70*0,90+1,80*0,90+31,90*0,90)*0,45 21,551
VV -(13,40+5,70+31,90)*0,075*0,075 -0,287
VV (1,80*0,90+15,40*1,20+1,80*0,60)*0,45-15,40*3,14*0,075*0,075 9,259
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 71,739

19 M 583373440 štěrkopísek frakce 0-32 t 121,956 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 71,739*1,700 121,956

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

20 K 359901111 Vyčištění stok jakékoliv výšky m 164,700 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro konečné vyčištění stok před předáním a převzetím. 

VV 2,00+53,00+38,40+71,30 164,700

Strana 15 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

21 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 164,700 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky. 

22 K 382414116

Akumulační plastová samonosná nádrž o celkovém objemu 7,5 m3 se dvěma nátoky 
DN 100 mm a jedním odtokem DN 100 mm se vstupním komínkem a litinovým 
poklopem uložena na podklad dle požadavků výrobce včetně dodavatelské 
dokumentace, dopravy, montáže a osazení.

kus 1,000 0,00

VV 1          "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1, D.2.2.2, D.2.2.4  a D.2.2.7 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

23 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 20,358 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

VV (38,40*1,20+1,80*0,60*3+9,90*0,90+23,00*1,20+1,80*0,60)*0,10 8,691
VV S-1, S-2 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3
VV (13,40*0,80+1,80*0,95+5,70*0,90+1,80*0,90+31,90*0,90)*0,10 4,789
VV (1,80*0,90+15,40*1,20+1,80*0,60)*0,10+5,60*4,25*0,20 6,878
VV D-1 viz. přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7
VV Součet 20,358

24 K 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

VV 3+5+6          "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 a D.2.2.6 14,000

25 M 592243200 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x6 cm kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

26 M 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x8 cm kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

27 M 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

28 K 451311531
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. 
přes 150 do 200 mm

m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 16 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce. 
2. Ceny neplatí pro: a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru 
cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z prostého 
betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z 
prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto 
se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého nebo 
železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen. 

VV 1,000*1,50          "dle přílohy PD : D.2.2.1 a D.2.2.8 1,500

29 K 465513127
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s 
vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 
326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a 
výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - 
. . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

VV 1,000*1,50          "dle přílohy PD : D.2.2.1 a D.2.2.8 1,500

D 8 Trubní vedení 0,00

30 K 871265211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110

m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 
tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 
třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 
zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při 
rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 
statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV 2,00          "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 a D.2.2.7 2,000

31 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160

m 53,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 
tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 
třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 
zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při 
rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 
statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV 53,000            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 53,000

Strana 17 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

32 K 871350420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 200 m 38,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 38,4000            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 38,400

33 M 286147111X01
plastové žebrované potrubí pro uložení v zemi DN 150 mm, kruhová tuhost min. SN 
12

m 38,976 0,00

VV 38,40*1,015 38,976

34 K 871355221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 200

m 71,300 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 
tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 
třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 
zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při 
rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 
statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV 48,30+23,00            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 71,300

35 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV 10+3+1            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7 14,000

36 M 286113610 koleno kanalizace plastové 150x45° mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

37 M 286115040 redukce kanalizace plastová 160/110 mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

38 M 286115680 objímka převlečná kanalizace plastové DN 150 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

39 K 877315221
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 150

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV 1            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 a D.2.2.7 1,000

40 M 286114290 odbočka kanalizační plastová s hrdlem 160mm/160mm/87° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

41 K 877355221
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 200

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 18 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV 1            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 1,000

42 M 286113940 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 200/125/45° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

43 K 877375221
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV 1            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 1,000

44 M 286114050 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 300/200/45° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

45 K 892312121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 150 úsek 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez ohledu na druh potrubí. 2. 
V cenách jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců 
zkoušeného úseku potrubí, naplnění a vypuštění vzduchu zkoušeného úseku stoky, b) vystavení 
zkušebního protokolu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) utěsnění kanalizačních 
přípojek. b) zkoušky vstupních a revizních šachet. 

46 K 892352121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 200 úsek 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez ohledu na druh potrubí. 2. 
V cenách jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců 
zkoušeného úseku potrubí, naplnění a vypuštění vzduchu zkoušeného úseku stoky, b) vystavení 
zkušebního protokolu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) utěsnění kanalizačních 
přípojek. b) zkoušky vstupních a revizních šachet. 

47 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 21,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití 
jiné třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované 
třídy. 2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na 
stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na obetonování konstrukce 
výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . 
Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru 
cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen. 

VV 2+3            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 5,000
VV 4+4+4+3+1            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 16,000
VV Součet 21,000

48 K 894212111
Šachty kanalizační z prostého betonu výšky vstupu do 1,50 m čtvercové s obložením 
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN do 200

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 19 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet kruhových, čtvercových a obdélníkových za každých dalších i započatých 
0,60 m výšky vstupu se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní 
desku z betonu prostého; toto se oceňuje cenou 452 3.-.1.. Podkladní deska z betonu prostého, 
části A 01 tohoto katalogu, b) osazení litinových poklopů; tyto se oceňují cenami souboru cen 899 
10- . 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu, c) 
podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38- . 1 Podkladní a vyrovnávací 
konstrukce z betonu části A 01 tohoto katalogu. 4. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost 
položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do 
prostoru technologické manipulace. 

VV 1            "ŠD1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 1,000

49 K 894411111
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením 
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN do 200

kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- 
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů 
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, 
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 4            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 4,000
VV 6            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 6,000
VV Součet 10,000

50 M 592240201X02
dno betonové šachtové DN 150 a 200 mm betonový žlab i nástupnice  100 x 58,5 x 15 
cm

kus 3,000 0,00

51 M 592240230
dno betonové šachtové DN 150 a 200 mm betonový žlab i nástupnice  100 x 63,5 x 15 
cm

kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

52 M 592240290 dno betonové šachtové DN 150 a 200 betonový žlab i nástupnice   100 x 78,5 x 15 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

53 M 592240500 skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

54 M 592240510 skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

55 M 592240520 skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

56 M 592240560 kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5 x 67 x 12 cm kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

57 M 592240571X03 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x270 mm kus 3,000 0,00

58 K 894812510X04
Filtrační šachta podzemní plastová šachta DN 600 s plastovým poklopem a s 
vyjímatelným filtračním košem včetně osazení a montáže

kus 1,000 0,00

59 K 899102111
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 50 do 
100 kg

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 20 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

VV 1        "ŠD1 D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1, D.2.2.2 a D.2.2.4 1,000

60 M 552410200 poklop šachtový třída D 400, čtvercový rám 850, vstup 600 mm, bez ventilace kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

61 K 899104111 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

VV 4            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.4 4,000
VV 6            "S-1, S-2 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.3 6,000
VV Součet 10,000

62 M 592246600 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, bez odvětrání kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

63 M 592246610 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, s odvětráním kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

64 K 899623141
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. 
C 12/15

m3 6,558 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem 
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu. 

VV
25,00*0,80*0,35-25,00*3,14*0,075*0,075            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až 
D.2.2.5

6,558

65 K 899668211X05 Výztuž obetonování potrubí ze svařovaných sítí typu Kari t 0,079 0,00

VV 25,00*0,80*0,003033*1,30            "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.5 0,079

66 K 899911121X06 Zřízení opláštění potrubí z geotextilie m2 13,750 0,00

VV 25,00*0,55           "D-1 dle přílohy PD : D.2.2.1 až D.2.2.5 13,750

67 M 693111720 textilie ÚV stabilizace 300 g/m2 do š 8,8 m m2 15,813 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 13,75*1,15 15,813

D 998 Přesun hmot 0,00

68 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 58,974 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV 295,777-114,847-121,956 58,974

Strana 21 z 21


